
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DA HABILITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão Permanente de Licitação torna público que 
o resultado da Sessão Extraordinária de Julgamento da fase de 
habilitação referente TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP007/2021, 
que objetivo a EXECUÇÃO DO PROJETO DE QUE TRATA O 
CONTRATO DE REPASSE OGU MDR 902758/2020 - 
OPERAÇÃO 1071829-05, QUAL SEJA, DE PAVIMENTAÇÃO 
DE DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS. Empresas habilitadas: 01. CONSTRAM 
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA (CNPJ N° 
72.432.727/000159); 02. T FERREIRA P N CONSTRUÇÕES (CNPJ 
N° 28.149.744/0001-91): 03. CONSTRUTORA TOMAZ DE 
AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI-ME (CNPJ N-
27.105.432/0001-13) e 04. CONSTRUTORA MORAES EIRELI-EPP 
(CNPJ N033.278.617/0001-22). Fica aberto prazo recursal previsto 
no artigo 109, inciso 1, alínea "a" da Lei n° 8.666/93. O inteiro teor 
dessa decisão em ata, estará disponível no setor de licitações, nos 
dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao 
público das 07:00 às 12:00h e ainda nos seguintes sítios 
eletrônicos: <https://www.novarussas.ce.gov.br.Ilicitacao.php> e 
<https://licitacoes.tce.ce.gov.br/>. 

Nova Russas-CE, 30/06/2021. 

MARIA LUISA DE AZEVEDO 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:6FBE 1562 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 01/07/202 1. Edição 2733 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

ON 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

RESULTADO DA HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: SI-TP007/21/2021 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão Permanente de Licitação torna público que o 
resultado da Sessão Extraordinária de Julgamento da fase de habilitação referente TOMADA DE PREÇOS 
N° Sl-TP007/2021, que objetivo a EXECUÇÃO DO PROJETO DE QUE TRATA O CONTRATO DE 
REPASSE OGU MDR 902758/2020 - OPERAÇÃO 1071829-05, QUAL SEJA, DE PAVIMENTAÇÃO DE 
DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS. Empresas habilitadas: 01. CONSTRAM 
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA (CNPJ N° 72.432.727/000159); 02. T FERREIRA P N 
CONSTRUÇÕES (CNPJ N° 28.149.744/0001-91); 03. CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES 
PARENTE FILHO EIRELI-ME (CNPJ N° 27.105.432/0001-13) e 04. CONSTRUTORA MORAES EIRELI-
EPP (CNPJ N033.278.617/0001-22). Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea 'a" da 
Lei n° 8.666/93. O inteiro teor dessa decisão em ata, estará disponível no setor de licitações, nos dias úteis 
após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07:00 às 12:00h e ainda nos seguintes 
sítios eletrônicos: <https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php> e <https://licitacoes.tce.ce.gov.br/>. 
Nova Russas-CE, 30/06/2021. Maria Luisa de Azevedo - Presidente da CPL 

Data da publicação do(a) resultado da habilitação: 0110712021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - RESULTADO DA HABILITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) resultado da habilitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SI-TP00712112021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=633.  

Nova Russas/Ce, 1 de Julho de 2021. 

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA SOUSA 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=633  

aUcitação 	 Página(s) 1 de 1 



2

M
A

-AV
IS

O
 D
  
1
 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°153 1 FORTALEZA, 01 DE JULHO DE 2021 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Jaguaruana —Resultado de Julgamento de Análise das Propostas —Tomada de Preços N°2021.04.19.01-TP.°' 
O Presidente da Comissão de Licitação. toma público o resultado do julgamento de análise das propostas feita pelo profissional competente, referentes à 
Tomada de Preços N'2021.04.19.01 -TP, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada no Ramo de Engenharia para Execução, Mediante Regime de 
Empreitada por Preço Global, para Conclusão de uma Piscina Semi-Olímpica do Município de Jaguaruana. Licitantes com propostas classificadas: Alliancc 
Locação e Serviços EIR.ELI: LS Serviços de Construções EIRELI: Ideal Construções e Serviços: C V Tome Serviços; CK Construtora e Serviços EIRELI: 
Construtora Êxito EIRELI: Eletrocampo Serviços e Construções LTDA; LR Serviços e Construções EIRELI; Lexon Serviços Construtora Empreendimentos 
EIRELI: WKL Construções Serviços EIRELI. Licitantes com propostas desclassificadas: LRS Construção e Serviços Ltda: Martex Serviços e Construtora 
- ME. Fica aberto o prazo recursal (art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei N°8.666'93). Maiores informaçàes, na sede da Comissão de Licitação. Jaguaruana-
CE, 30 de junho de 2021. A Presidência da Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Resultado de Julgamento de Análise de Propostas - Tomada de Preços N°2021.04.19.02-TP. 
O Presidente da Comissão de Licitação, toma público o resultado do julgamento e análise das propostas feita pelo profissional competente referente 
à Tomada de Preços N°2021.04.1 9.02-TP, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada no Ramo de Engenharia para Construção do Centro 
Poliesportivo Luiz Eudibcrto de Carvalho. Licitantes com propostas classificadas: Construtora Êxito EIRELI: P H Fernandes Guedes EIRELI: Alliance 
Locação e Serviços EIRELI: WKL Construções Serviços EIRELI: Projet Construções Serviços e Transporte EIRELI; Lexon Serviços Construtora 
Empreendimentos EIRELI: XL Construções LTDA: Eletrocampo Serviços e Construções LTDA: Ideal Construções e Serviços: Z M Ponte Comércio e 
Construções EIRELI; LS Serviços de Construções EIRELI. Licitantes com propostas desclassificadas: F. Márcio de Araújo Medeiros - Martex; C V Tome 
Serviços; LR Serviços e Construções EIRELI. Fica aberto o prazo rccursal (ais. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei N°8.666/93). Maiores informações, na sede 
da Comissão de Licitação. Jaguaruana-CE, 30 de junho de 2021. A Presidência da Comissão. 

ON 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Resultado de Julgamento da Habilitação - Tomada de Preço N°01.006/2021. A Prefeitura Municipal 
de Fusébio/CE, por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público o resultado de julgamento da habilitação da Tomada de Preço N°01.006/2021. 
cujo objeto é a contratação de prestação de consultoria identificando conformidades nos procedimentos alusivos as contratações efetivadas no exercício 
financeiro 2020. Inabilitar a seguinte empresa: R & A Assessoria Contabil, Serviços e Informática SS LTDA —CNPJ N°13.075.241/0001-41, está inabilitada 
por descumprir os itens 7.6.3 e 7.6.8 do edital. Habilitar a empresa: Acontabil Contabilidade E Serviços SS EPP - CNPJ N°17.335.940/0001-34. Fica a partir 
desta publicação aberto o prazo recursal previsto na Alínea "a", Inciso 1, Art. 109. da Lei n° 8.666/93. O relatório de julgamento da Comissão encontra-se a 
disposição dos interessados na Sede da Comissão de Licitação. Eusébio, 29 de junho de 2021. Raslse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão EletrôÍiico para Registro de Preços N°01.002/2021. A Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo, toma público para conhecimento dos licitantes e demais 
interessados que dia 01 de julho de 2021, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico/Registro 
de Preços N°01.002/2021, tipo menor preço por lote, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de géneros alimentícios 
e alimentação especial para atender as necessidades das Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social do Município de Eusébio/CE, no Endereço Eletrônico www.licitacoes-e.com.br. A abertura das propostas acontecerá no dia 14 de 
julho de 2021, às 09h. (Horário de Brasília) e o início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h do dia 14 de julho de 2021 (Horário de Brasília). 
O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado ou pelo Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão 
prestadas pela Pregoeira. durante o expediente normal. Ralse Rafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira. 

a.. tat as. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 1006.01/2021-
PE - O Pregoeiro do Município de Acaraú-CE, toma público para conhecimento dos interessados ao Edital do Pregão Eletrônico N°1006.01/2021-PIE, cujo 
OBJETO é a Contratação de serviços na locação de veículos automotores, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Acaraú! 
CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital. Aviso de ADIAMENTO, passo o Cadastramento das 
Propostas: até o dia 09 de Julho de 2021, às OShSSmin (horário de Brasília); Abertura das Propostas: no dia 09 de Julho de 2021, a partir das 09h 
(horário de Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no Dia: 09 de Julho de 2021 a partir das 14h (horário de Brasília). O Referido Edital poderá ser 
adquirido no Endereço Eletrônico: www.acarau.ce.gov.br, a partir da data desta publicação. Acaraú-CE, 30 de Junho de 2021. Tiago Fonteles Souza - 
Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO - CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N°001/2020-SEDUC - A secretária de Educação do Município de Craieús, comunica aos interessados que o Contrato N° 2020.03.06.01 oriundo 
da Concorrência Pública N°001/2020-SEDUC, cujo OBJETO é Contratação de serviços de reforma, construção e ampliação em unidades escolares da 
rede publica municipal para corrigir problemas existentes nas dependências das entidades escolares de responsabilidade do Município de Crateús/CE, teve 
seu Prazo Prorrogado por 120 (cento e vinte) dias no seu Quarto Termo de Aditivo, com Vigência a partir de 29 de Maio de 2021. fixando seu Novo 
Vencimento em 29 de Setembro de 2021. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. CONTRATADA: MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇAO-
EIRELE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Luiza Aurélia Costa dos Santos Texiera. ASSINA PELA CONTRATADA: Romulo Vitoriano Farias. 
Crateús-CE, 30 de Junho de 2021. Luiza Aurélia Costa dos Santos Texiera - Secretária de Educação. 

asa ata as. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
N°5I-TP00712021 -A Comissão Permanente de Licitação torna público que o Resultado da Sessão Extraordinária de Julgamento da Fase de Habilitação 
referente Tomada de Preços N°SI-TP007/2021, que OBJETIVO a Execução do projeto de que trata b Contrato de Repasse OGU MDR 902758/2020 
- Operação 1071829-05, qual seja, de pavimentação de ,diversas Ruas na Sede do Município de Nova Russas. EMPRESAS HABILITADAS: 01. 
CONSTRAM CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA (CNPJ N°72.432.727/000159): 02. T FERREIRA P N CONSTRUÇÕES 
(CNPJ N°28.149.744/0001-91); 03. CONSTRL'TORATOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI-ME (CNPJ N°27.105.432/0001-
13) e 04. CONSTRUTORA MORAES EIRELI-EPP(CNPJ N033.278.617/0001-22). Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea 
"a" da Lei N1.6661:93. O inteiro teor dessa decisão em ata. estará disponível no Setor de Licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 07h às 12h e ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos: <https:/'www.novarussas.ce.gov.br!licitacao.phQ> e <https:/licitacoes.tce. 
cc. gov.br.>. Nova Russas-CE, 30 de Junho de 2021. Maria Luisa de Azevedo - Presidente da CPL. 

aaa asa tat 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ —AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°02/2021-INFRA 
- A Comissão Permanente de Licitação de Coreaú-CE toma público que realizará dia 06 de Agosto de 2021, às 09h, no Auditório da Prefeitura, sito à 
As'. Dom José, N° 55, bairro Centro, Coreaú-CE, Licitação na Modalidade Concorrência Pública, sob N° 02/2021-INFRA, cujo Objeto é a Contratação 
de empresa para execução de obras e serviços de engenharia concernentes à Gestão do Sistema de Iluminação Pública (IP) do Município de 
Coreaú, compreendendo as atividades de manutenção preventiva, corretiva, ampliação, reforma, melhoria, eficientização energética, atendimento 
telefônico gratuito (0800) e demais serviços Constantes no projeto básico, na sede e dos distritos, em Coreaú-CE, incluindo todos os custos de 
materiais, transporte, equipamentos, BDI, mão de obra, encargos sociais e impostos necessários para realização dos serviços. O Edital poderá ser 
adquirido junto a CPL, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h, bem como nos portais do TCE/CE e do Município. Coreaú-CE, 29 de Junho de 
2021. Francisco Ant. Araújo - Presidente CPL. 

ata asa a.. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL N04080601/2021 - OBJETO: Registro de Preços para a Aojiisição de equipamentos destinados montagem de uma usina solar de 1,5MWp 
e 1.2Mw. JUSTIFICATIVA: Reforma dos termos do edital. INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno.S'N°, Térreo. Centro. 
e-mail: Iicitacaomarco(qgmail.com. Marco-CE. 3010612021 - Alex Rios Silveira, Sec. de Infraestrutura. 

MISTO 

a pf 00.60  
ma. 

FSC C25Q31  


